
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 227»  

УСТИНОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА 

ИЖЕВСКА 

 «227-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» -

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

ИЖ КАР УСТИНОВ ЁРОС 

_____________________________________________________________________________________ 

426068, Г. Ижевск, ул.Барышникова, д. 17,    Тел. 21-45-95, ОГРН 1021801586168 

ИНН/КПП   1834300405/ 184001001 

 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2023         № 48 

 

г. Ижевск 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 227» 

 

Во исполнение протеста Прокуратуры Устиновского района г. Ижевска от 29.03.2023 г. №  

98/Прдп139-23-20940028 на Правила внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ «Детский сад 

№227»  , п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227» 

согласно приложению к настоящему приказу (далее изменения в Правила). 

2. Старшему воспитателю Солодянкиной М.С. (ответственный за информационное наполнение), 

разместить изменения в Правила на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 

10 рабочих дней со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №227______________________Т.В.Юсуфова     

  

С приказом ознакомлен: 

______________________Солодянкина М.С 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227», 

утвержденные приказом заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 227» от 03.04.2023 № 48 

 

Пункт 3.8. Правил внутреннего распорядка обучающихся Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227» изменить и 

читать в следующей редакции: 

«3.8. Родители (законные представители) обучающихся обязаны: 

- обеспечить получение обучающимися дошкольного образования; 

- соблюдать настоящие Правила, требования локальных нормативных актов, 

которые устанавливают режим занятий обучающихся, порядок регламентации 

образовательных отношений между Учреждением и обучающимися и (или) их родителями 

(законными представителями) и оформления возникновения, приостановления и 

прекращения этих отношений; 

- приводить ребёнка в Учреждение опрятно одетым, снабдить ребёнка специальной 

одеждой и обувью для музыкальных и физкультурных занятий. Предоставить ребёнку для 

обеспечения комфортного пребывания в течение дня: сменную одежду для прогулки с 

учётом погоды и времени года, сменное нижнее бельё, расчёску и носовые платочки; 

- ежедневно лично передавать и забирать ребёнка в соответствии с графиком работы 

Учреждения, не доверяя ребёнка лицам, не достигшим 18-летнего возраста; 

- вносить плату за содержание ребенка в Учреждении, в установленном для 

конкретной семьи размере, не позднее 10 числа текущего месяца.  

- родительская плата не взимается:  

 за присмотр и уход за детьми –инвалидами, детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией 

 за присмотр и уход за детьми, родители (законные представители) которых 

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы  Российской 

Федерации 

- с уважением относиться к работникам Учреждения, другим родителям (законным 

представителям) и обучающимся, не допускать в их присутствии конфликтов, 

оскорблений; 

- в Учреждении ходить в сменной обуви или бахилах» 

 

 

  

ПРИНЯТО  

Протоколом Педагогического совета  

МБДОУ «Детский сад № 227»  

от ____________ № ____________ 

              УТВЕРЖДЕНО  

Приказом заведующего   

МБДОУ «Детский сад №227»  

от _____________№ _______ 

  

С учетом мотивированного мнения  

Совета родителей  

МБДОУ «Детский сад №227»  

Протокол 

от ___________ № _____________ 

 


		2024-04-17T12:25:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №227"




